
 
 ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH W KRAKOWIE 

 INSTYTUCJA WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

 

 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie        
ul. Głowackiego 56, 30-085 Kraków 
Centrala tel.: 12-446-57-00, fax: 12-446-57-02      
e-mail: sekretariat@zdw.krakow.pl 

 

Kraków, 24.10.2022 r. 

 ZDW/PW/2022/ 7901 /DN-4/EG 

zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-105/22 

 
   Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Modernizacja odcinków dróg 

wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 955 w m. Jawornik 

(nr ZDW-DN-4-271-105/22)   

 
I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP)  

udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które  

wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest 

ustalona przez Zamawiającego): 

 

Pytanie nr 1 

Prosimy o zamieszczenie mapy z zaznaczoną lokalizacją modernizowanych odcinków. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie dysponuje mapą z zaznaczoną lokalizacją modernizowanych 

odcinków. Zaznacza się, iż wszelkie informacje dotyczące lokalizacji przedmiotu zamówienia, 

w tym kilometraż odcinków drogi objętych modernizacją (który należy wyznaczyć na podstawie 

hektometrów oznakowanych w terenie), zawarte są w SWZ (OPZ). 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania i zatwierdzenia projektu tymczasowego 

oznakowania? Należy zauważyć, iż procedura wykonania projektu, zatwierdzenia w ZDW oraz 

opiniowania przez policję trwa ok 3 tygodnie (21 dni), natomiast czas realizacji zadania  

to 30 dni. W Przypadku konieczności wykonania i zatwierdzenia projektu TOR prosimy  

o wydłużenie okresu na realizację zadania. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w ramach realizacji zamówienia nie wymaga się wykonania  

i uzyskania przez Wykonawcę zatwierdzenia projektu tymczasowej organizacji ruchu (TOR). 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający będzie wymagał aby ewentualne światła zastosowane przy TOR posiadały 

zasilanie z sieci energetycznej, czy wystarczy zasilanie akumulatorem? Zasilanie z sieci 

energetycznej będzie wymagało dodatkowych opinii i pozwoleń z lokalnego zakładu 

energetycznego, a co za tym idzie wydłuży czas przygotowania TOR. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w  kontekście realizacji niniejszego zamówienia nie przewiduje się 

wprowadzenia świateł w ramach czasowej organizacji ruchu – w trakcie trwania robót 

kierowanie ruchem ma być prowadzone ręcznie, a po zakończeniu dziennej działki roboczej  



2 

konieczne jest przywracanie ruchu na całej szerokości jezdni po warstwie ścieralnej lub 

wiążącej. 

 

Pytanie nr 4 

Prosimy o podanie szerokości poboczy do remontu. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż remont poboczy należy wykonać na szerokości 0,75 m. 

 

Pytanie nr 5 

Prosimy o zamieszczenie przekroju poprzecznego remontowanej drogi. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie dysponuje przekrojem poprzecznym remontowanej drogi. 

 

Pytanie nr 6 

Czy wymiana warstwy wiążącej będzie się odbywać pełną szerokością pasa drogowego  

i w jednym odcinku (w każdym z podanych kilometraży)? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż wymiana warstwy wiążącej ma się odbywać na całej szerokości 

pasów ruchu oraz na całej długości odcinków wskazanych w SWZ.  

 

Pytanie nr 7 

Czy wymiana warstwy ścieralnej będzie się odbywać pełną szerokością pasa drogowego  

i w jednym odcinku (w każdym z podanych kilometraży)? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż wymiana warstwy ścieralnej ma się odbywać na całej szerokości 

pasów ruchu oraz na całej długości odcinków wskazanych w SWZ.  

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o podanie ilości i wielkości łat na których należy wymienić warstwę podbudowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż ilość i wielkość łat, na których ma zostać wymieniona warstwa 

podbudowy, będzie mogła zostać konkretnie ustalona po wykonaniu frezowania warstwy 

ścieralnej i wiążącej – na podstawie ujawnionego w ten sposób stanu istniejącej podbudowy. 

Wskazuje się, iż maksymalna ilość tego typu robót podana została w kosztorysie ofertowym,  

a rozliczenie wykonanych prac zostanie dokonane na podstawie faktycznego obmiaru robót. 

 

Pytanie nr 9 

Czy wymiana ścieku przy krawężniku znajduje się w jednym odcinku? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż wymiana ścieku przy krawężniku nie znajduje się w jednym 

odcinku. Wskazuje się, iż maksymalna ilość tego typu robót podana została w kosztorysie 

ofertowym, a rozliczenie wykonanych prac zostanie dokonane na podstawie faktycznego 

obmiaru robót. 

 

Pytanie nr 10 

Czyją własność stanowi materiał z frezowania? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt 4.1. SST GR - 6.3. Frezowanie  nawierzchni  

asfaltowych na zimno (cyt.) Pozyskany odpad destruktu asfaltowego z frezowania (rozbiórki)  

na zimno nawierzchni mineralno-asfaltowych stanowi własność Wykonawcy. W zakresie 



3 

odpowiedniego postępowania z odpadem destruktu asfaltowego Wykonawcę obowiązują 

przepisy Ustawy o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 779 z późniejszymi zmianami), w tym  

Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków utraty statusu odpadów dla odpadów destruktu asfaltowego  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2067 z późniejszymi zmianami).. 

 

Pytanie nr 11 

Jakiego rodzaju asfaltu należy użyć do produkcji MMA na warstwę podbudowy? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt 2.2. SST GR - 6.8. Wykonanie podbudowy 

bitumicznej dopuszczalny jest asfalt drogowy 35/50 lub polimeroasfalt PMB 25/55-60. 

Wskazuje się, iż recepty na MMA wymagają zatwierdzenia przez Zamawiającego przed 

wykonaniem robót. 

 

Pytanie nr 12 

Jakiego rodzaju asfaltu należy użyć do produkcji MMA na warstwę wiążącą ? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt 2.2. SST GR - 6.9. Wykonanie warstwy wiążącej  

z betonu asfaltowego dopuszczalny jest asfalt drogowy 35/50 lub polimeroasfalt PMB  

25/55-60. Wskazuje się, iż recepty na MMA wymagają zatwierdzenia przez Zamawiającego 

przed wykonaniem robót. 

 

Pytanie nr 13 

SST opisujące wymagania dla warstwy ścieralnej AC11S napisane zostały w oparciu  

o nieaktualne wytyczne. Czy zamawiający będzie wymagał zastosowania do produkcji  

i projektowania aktualnych wytycznych WT-2:2014 ? 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, iż będzie wymagane zastosowanie do produkcji i projektowania 

warstwy ścieralnej aktualnych wytycznych WT-2:2014. 

 

Pytanie nr 14 

Jakiego rodzaju asfaltu należy użyć do produkcji MMA na warstwę ścieralną ? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt 2.2. SST GR - 6.10. Wykonanie warstwy ścieralnej  

z betonu asfaltowego dopuszczalny jest asfalt drogowy 50/70 lub polimeroasfalt PMB  

45/80-55. Wskazuje się, iż recepty na MMA wymagają zatwierdzenia przez Zamawiającego 

przed wykonaniem robót. 

 

Pytanie nr 15 

Zgodnie z przedmiarem na warstwę podbudowy należy zastosować mieszankę AC16P.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie jej mieszanką AC22P? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt 1.3 SST GR - 6.8. Wykonanie podbudowy bitumicznej 

dopuszczalne jest wariantowe zastosowanie mieszanek AC16P i AC22P do wykonania 

warstwy podbudowy z betonu asfaltowego. 

 

Pytanie nr 16 

Czy Zamawiający będzie wymagał obsługi geodezyjnej budowy i inwentaryzacji 

powykonawczej? Brak pozycji w przedmiarze robót. 

 



4 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w kontekście realizacji niniejszego zamówienia nie wymaga się 

obsługi geodezyjnej budowy i inwentaryzacji powykonawczej. 

 

Pytanie nr 17 

Czy Zamawiający będzie wymagał w miejscu przełomów wzmocnienia warstw 

konstrukcyjnych nawierzchni poniżej warstwy podbudowy bitumicznej.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w kontekście realizacji niniejszego zamówienia nie wymaga się 

wzmocnienia warstw konstrukcyjnych nawierzchni poniżej warstwy podbudowy bitumicznej  

w miejscu przełomów. 

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy §1 ust.3 projektu umowy: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie  

czy dokumentacja udostępniona przez Zamawiającego opisująca przedmiot umowy, 

wskazana w  § 1 projektu umowy - jest kompletna, nie zawiera błędów i posiada wszelkie 

niezbędne dane do prawidłowej realizacji zadania? Czy opis przedmiotu zamówienia został 

opracowany zgodnie z art. 99 ust.1 PZP? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia został opisany za pomocą Specyfikacji 

Technicznych Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych oraz przedmiaru robót 

(udostępnionych w ramach OPZ – zał. nr 1 SWZ), które zostały sporządzone z należytą 

starannością i zawierają niezbędne dane do sporządzenia oferty. Opis przedmiotu  

zamówienia został sporządzony w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 

dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności 

mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty – zgodnie z wymaganiami wynikającymi  

z art. 99 ust. 1 ustawy PZP. 

 

Pytanie nr 19 

Dotyczy §4 ust.11 projektu umowy: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie  

czy dokumentacja udostępniona przez Zamawiającego opisująca przedmiot umowy, 

wskazana w  § 4 ust.11 projektu umowy - jest kompletna, nie zawiera błędów i posiada 

wszelkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zadania? Czy opis przedmiotu zamówienia 

został opracowany zgodnie z art. 99 ust.1 PZP? 

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 18. 

 

Pytanie nr 20 

Dotyczy §7 ust.2 projektu umowy: Prosimy o zmianę zapisów poprzez ich ujęcie  

w następujący sposób: „Zgłoszone wady winny być niezwłocznie usunięte przez Wykonawcę, 

nie później niż w terminie 14 dni roboczych od daty powiadomienia Wykonawcy o wadzie 

przedmiotu zamówienia lub jeżeli charakter wady tego wymaga - w wyznaczonym przez 

Zamawiającego terminie, uwzględniającym charakter wady i wymogi technologiczne związane 

z jej usunięciem, a w przypadku konieczności zamówienia materiałów, będzie uwzględniał 

również czas oczekiwania na ich dostawę”. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 7 ust. 2 wzoru umowy  

(zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego 

potrzeby dokonania takowej. W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny  

i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi. Jednocześnie Zamawiający  



5 

nadmienia, iż biorąc pod uwagę charakter wady i wymogi technologiczne jej usunięcia 

uzasadniające wskazanie terminu dłuższego, niż terminy ogólne wskazanie w umowie, 

wyznaczany w konkretnej sprawie termin konieczny na jej usunięcie będzie dostosowany  

do przedmiotu wady, co będzie przedmiotem bieżących uzgodnień na gruncie współpracy 

umownej. 

 

Pytanie nr 21 

Dotyczy §7 ust.2 projektu umowy: Prosimy o zmianę zapisów poprzez ich ujęcie  

w następujący sposób: „Jeżeli Wykonawca wykonuje przedmiot umowy w sposób wadliwy 

albo sprzeczny m.in. z umową, Zamawiający może wezwać go do zmiany sposobu wykonania 

i wyznaczyć mu w tym celu odpowiedni termin.  Po bezskutecznym upływie wyznaczonego 

terminu Zamawiający może powierzyć poprawienie lub dalsze wykonanie przedmiotu umowy 

innej osobie, po uprzednim powiadomieniu o niniejszym fakcie Wykonawcy, na koszt 

Wykonawcy na co Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę” 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 7 ust. 2 wzoru umowy  

(zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego 

potrzeby dokonania takowej. W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny  

i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi.  

 

Pytanie nr 22 

Dotyczy §7 ust.4 projektu umowy: Prosimy o wykreślenie zapisów. Sposób wykonania 

Przedmiotu umowy może odbiegać od OPZ, czy to na skutek zmian poczynionych przez 

Strony w tym zakresie czy też z innych przyczyn – a mimo tego Przedmiot Umowy będzie 

zgodny z wymaganiami, będzie spełniał swoją rolę i przeznaczenie. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 7 ust. 4 wzoru umowy  

(zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego 

potrzeby dokonania takowej. W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny  

i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi. Zaznacza się, iż OPZ określa sposób  

i warunki wykonania przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 23 

Dotyczy §10 ust.5 projektu umowy: Prosimy o wykreślenie zapisów. Sposób wykonania 

Przedmiotu umowy może odbiegać od OPZ, czy to na skutek zmian poczynionych przez 

Strony w tym zakresie czy też z innych przyczyn – a mimo tego Przedmiot Umowy będzie 

zgodny z wymaganiami, będzie spełniał swoją rolę i przeznaczenie. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 10 ust. 5 wzoru umowy  

(zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego 

potrzeby dokonania takowej. W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny  

i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi. Zaznacza się, iż OPZ określa sposób  

i warunki wykonania przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 24 

Dotyczy §10 ust.8 ad fine projektu umowy: Prosimy o wykreślenie zapisów zawartych  

w ostatnim zdaniu niniejszego ustępu. Sposób wykonania Przedmiotu umowy może odbiegać 

od OPZ, czy to na skutek zmian poczynionych przez Strony w tym zakresie czy też z innych 

przyczyn – a mimo tego Przedmiot Umowy będzie zgodny z wymaganiami, będzie spełniał 

swoją rolę i przeznaczenie. 



6 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 10 ust. 8 wzoru umowy  

(zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego 

potrzeby dokonania takowej. W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny  

i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi. Zaznacza się, iż OPZ określa sposób  

i warunki wykonania przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 25 

Dotyczy §10 ust.9 projektu umowy: Prosimy o następującą korektę zapisów: „Jeżeli 

Wykonawca nie usunie wad w terminie 5 dni od daty upływu terminu wyznaczonego  

(ich zgłoszenia)  przez Zamawiającego na usunięcie, to Zamawiający może, po uprzednim 

poinformowaniu o niniejszym fakcie Wykonawcy z jednoczesnym wyznaczeniem mu 

dodatkowego terminu na usunięcie wady, zlecić usunięcie ich stronie trzeciej na koszt 

Wykonawcy, na co Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę. Zamawiający jest zobowiązany 

powiadomić Wykonawcę co najmniej 3 dni wcześniej o zamiarze zlecenia usunięcia wad 

stronie trzeciej”. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 10 ust. 9 wzoru umowy  

(zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego 

potrzeby dokonania takowej. W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny  

i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi. W szczególności Zamawiający nie widzi 

potrzeby uszczegóławiania tego zapisu o wprowadzenie dodatkowej procedury związanej  

z uprzednim wezwaniem. 

 

Pytanie nr 26 

Dotyczy §10 ust.14 projektu umowy: Prosimy o wykreślenie zapisu „Postanowienia niniejszego 

ustępu nie wykluczają możliwości żądania wymiany wadliwego przedmiotu objętego 

gwarancją w zakresie dotyczącym sieci elektroenergetycznych na nowy, wolny od wad 

już przy pierwszej lub drugiej reklamacji”. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie przywołanego w pytaniu zapisu  

§ 10 ust. 14 wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) – z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego 

potrzeby dokonania takowej zmiany. W ocenie Zamawiającego przedmiotowy zapis jest 

adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi. 

 

Pytanie nr 27 

Dotyczy §12 ust.1 projektu umowy: Prosimy o wprowadzenie do wspomnianego ustępu 

zapisów, iż odstąpienie od umowy możliwe będzie po uprzednim wezwaniu Wykonawcy  

do należytego wykonania uchybienia będącego podstawą odstąpienia. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 12 ust. 1 wzoru umowy 

(zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego 

potrzeby dokonania takowej. W ocenie Zamawiającego obecne zapisy są adekwatne  

i odpowiednie względem kwestii, do których się odnoszą. Zamawiający nie widzi potrzeby 

uszczegóławiania tych zapisów o wprowadzenie dodatkowej procedury związanej z uprzednim 

wezwaniem. 

 

Pytanie nr 28 

Dotyczy §12 ust.1 pkt.c) projektu umowy: Prosimy o  korektę zapisów poprzez zamianę słowa 

„opóźnia się” na „pozostaje w zwłoce” 



7 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 12 ust. 1 lit. c wzoru 

umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 

Zamawiającego potrzeby dokonania takowej zmiany. W ocenie Zamawiającego przedmiotowy 

zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi. 

 

Pytanie nr 29 

Dotyczy §13 ust.1 pkt.a) projektu umowy: Prosimy o korektę zapisów poprzez zamianę słów 

„opóźnienie” na „zwłokę” – jako niezgodnych z art. 433 pkt.1 PZP 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 13 wzoru umowy  

(zał. nr 8 SWZ) – z uwagi na brak uzasadnienia i potrzeby takiej zmiany przy uwzględnieniu 

całości treści wzoru umowy oraz wobec faktu, iż obecne zapisy wzoru umowy kompensują 

wniosek zawarty w pytaniu, tzn. nie kreują wcale odpowiedzialności Wykonawcy  

za (jakiekolwiek) opóźnienie, ale jedynie właśnie za zwłokę, czyli opóźnienie zawinione 

zgodnie z literalnym brzmieniem tych zapisów (nadmienia się przy tym, iż kwestia 

nomenklatury i użytych sformułowań nie przesądza o dyspozycji i odniesieniu wskazanych  

w pytaniu zapisów, które faktycznie w sposób jasny i niebudzący wątpliwości statuują 

odpowiedzialność Wykonawcy sankcjonowaną karami umownymi jedynie za przekroczenie 

terminów w wyniku zaistnienia okoliczności zależnych od Wykonawcy). Zamawiający  

zwraca uwagę, iż wskazane zapisy umowy nie kreują / nie przewidują naliczenia  

kar umownych za jakiekolwiek opóźnienie w realizacji obowiązków umownych,  

tzn. przekroczenie terminu ich realizacji z przyczyn, za które Wykonawca nie odpowiada –  

a właśnie takiego kontekstu dotyczy przywołana w pytaniu norma statuowana w art. 433  

pkt 1 ustawy PZP (klauzula abuzywna). Wręcz przeciwnie, przedmiotowe zapisy umowne 

wyraźnie i jednoznacznie podkreślają kontekst powiązania wskazanych kar umownych  

z tytułu przekroczenia terminów wykonania poszczególnych obowiązków umownych  

z odpowiedzialnością i przyczynieniem się Wykonawcy do zaistnienia takich sytuacji (zapis  

§ 13 ust. 1 wzoru umowy wyraźnie określa, iż Wykonawca zobowiązany jest do zapłacenia  

kar umownych w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonywania przedmiotu 

umowy, jeżeli sytuacja taka wynika z okoliczności za które Wykonawca odpowiada),  

a więc faktycznie kreują odpowiedzialność Wykonawcy za zwłokę (opóźnienie kwalifikowane), 

tzn. przekroczenie terminu z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę. Immanentnym 

uzupełnieniem zapisów § 13 ust. 1 wzoru umowy jest zapis § 13 ust. 2 wzoru umowy  

(do którego przedmiotowe zapisy wprost odsyłają), który jednoznacznie określa, iż kary 

umowne z tytułu przekroczeń terminów wykonania przez Wykonawcę poszczególnych 

obowiązków określonych w ust. 1 będą naliczane w przypadku zaistnienia opóźnienia  

w realizacji tych obowiązków (w stosunku do obowiązujących Wykonawcę terminów)  

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, tzn. gdy Wykonawca nie wykaże, że dane 

opóźnienie (przekroczenie terminu) wynika z okoliczności od niego niezależnych. Niniejsza 

konstrukcja wyczerpuje w ocenie Zamawiającego kwestię relacji zastrzeganych kar umownych 

do okoliczności będących powodem ich naliczenia, kreując podstawy tych sankcji  

w sposób nienaruszający przepisu art. 433 ustawy PZP, w tym klauzuli abuzywnej określonej 

w pkt 1, tzn. nie przewidują odpowiedzialności Wykonawcy za opóźnienie (tj. z tytułu sytuacji 

niezależnej od Wykonawcy, za którą Wykonawca nie odpowiada). 

 

Pytanie nr 30 

Dotyczy §13 ust.1 pkt.b) projektu umowy: Prosimy o korektę zapisów poprzez zamianę słów 

„opóźnienie” na „zwłokę” – jako niezgodnych z art. 433 pkt.1 PZP. 

 



8 

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 29. 

 

Pytanie nr 31 

Dotyczy §13 ust.2 projektu umowy: Prosimy o korektę zapisów poprzez zamianę słów 

„opóźnienie” na „zwłokę” – jako niezgodnych z art. 433 pkt.1 PZP. 

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 29. 

Wskazuje się dodatkowo, iż treść § 13 ust. 2 wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wyraźny 

i jednoznaczny potwierdza, iż umowne sankcje w postaci kar umownych z tytułu przekroczeń 

terminów wykonania przez Wykonawcę poszczególnych obowiązków umownych będą 

naliczane właśnie w przypadku zaistnienia opóźnienia w realizacji tych obowiązków  

(w stosunku do obowiązujących Wykonawcę terminów) z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, czyli w sposób poprawny w świetle art. 433 pkt 1 ustawy PZP.  

 

Pytanie nr 32 

Dotyczy §13 ust.7 pkt.a) projektu umowy: zapis niezgodny z art. 483 §1 kc – nie można 

zastrzec kary umownej na wypadek niewykonania zobowiązania pieniężnego.  W takim 

przypadku przysługują nam odsetki w wysokości ustawowej. Jednocześnie wnosimy  

o wpisanie w tym miejscu kary umownej o treści jak poniżej: „odstąpienia od umowy  

lub rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego – w wysokości 20 % 

wynagrodzenia umownego, o którym mowa w § 3 ust. 1; w sytuacji jednak,  gdy dokonane 

odstąpienie lub rozwiązanie odnosi się do umowy, która została już wykonana  w zakresie  

co najmniej 50 % jej wartości (w rozumieniu zafakturowana – w trybie  określonym w § 9  

ust. 1, przy czym w sytuacjach stykowych poziom wykonania przedmiotu  umowy ustalany  

jest ostatecznie w ramach procesu inwentaryzacji robót wykonanych dokonywanego na taką 

okoliczność zgodnie z zapisami niniejszej umowy), przedmiotowa kara umowna zostanie 

naliczona w wysokości 20 % od połowy (50 %) wartości wynagrodzenia umownego, o którym 

mowa w § 3 ust. 1.” 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w trybie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy PZP dokonana została zmiana 

treści wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) w zakresie usunięcia w § 13 ust. 7 dotychczasowej lit. a, 

w związku z czym w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się zamienny zał. nr 8 – 

wzór umowy (oznaczony datą 24.10.2022 r.) uwzględniający przedmiotową zmianą. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie w ramach  

§ 13 ust. 7 wzoru umowy nowego zapisu, o którym mowa w pytaniu. Wzór umowy  

przewiduje kary umowne dla Zamawiającego, które wydają się wystarczające w świetle 

przedmiotu tej umowy i obowiązków ciążących na Zamawiającym – wskazuje się,  

iż przepisy obowiązującego prawa nie wymagają zachowania całkowitej symetrii zapisów 

umownych, w tym określonych obciążeń / obowiązków, a cywilistyczna zasada równości  

stron nie jest bezwzględna i doznaje wielu ograniczeń w kontekście kształtowania treści 

postanowień umownych w związku z publicznym charakterem wydatków, jakie generuje 

umowa zamówieniowa. Zaznacza się również, iż wdrażanie mechanizmu odstąpienia  

od umowy stanowi rozwiązanie ostateczne, z którego korzysta się w szczególnych 

przypadkach, w tym sytuacjach wskazanych w umowie – zgodnie z zastrzeżonym w tym 

zakresie prawem, toteż skorzystanie z tego mechanizmu nie powinno skutkować dodatkowymi 

obciążeniami dla podmiotu z sektora finansów publicznych / jednostki samorządowej.  

W ocenie Zamawiającego brak jest podstaw do przewidywania kary umownej, o której mowa 

w pytaniu. 

 



9 

II. Zamawiający informuje niniejszym, iż zmieniony został określony w SWZ oraz ogłoszeniu  

o zamówieniu termin składania ofert oraz termin otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu  

(a w konsekwencji również termin związania ofertą) – zgodnie z poniższym: 
 

Termin składania ofert    – 27.10.2022 r. godz. 10:00 

Termin otwarcia ofert      – 27.10.2022 r. godz. 12:00 
 

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 8 i pkt 11 ppkt 1 oraz cz. VI pkt 7 SWZ – 

cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia się na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania zamienne str. 17 i 32 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 

24.10.2022 r.) uwzględniające dokonane zmiany terminów. 
 

Przedmiotowe zmiany terminów zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia 

o zamówieniu opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych (BZP) w dniu  

11.10.2022 r. pod nr 2022/BZP 00386381/01  (w ramach zmiany zapisów sekcji VII  

pkt 8.1.), 8.3.) i 8.4.) ogłoszenia), w związku z czym niniejszym udostępnia się na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia  

o zamówieniu zamieszczone w BZP (z dnia 24.10.2022 r.). 

 
III. Mając powyższe na uwadze w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania: 

 zamienne str. 17 i 32 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 24.10.2022 r.), 

 zamienny zał. nr 8 SWZ – wzór umowy (oznaczony datą 24.10.2022 r.), 

 ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zamieszczone w BZP z dnia 24.10.2022 r. 

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

 

 
Z up. Dyrektora 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 

Inga Gęsiarz-Nowak 

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdzielnik: 

www.zdw.krakow.pl 

1 x DN-4 a/a 

http://www.zdw.krakow.pl/

